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Adventsljusstaken i G Hjälmseryds kyrka! 

 
 

Adventsljusstaken i Gamla Hjälmseryds kyrka är tillverkad av Harald 
Andersson, Vislanda. Han gjorde mycket smideshantverk till kyrkan. På 
altarets norrsida står ljusstaken med fyra adventsljus liksom i steg upp till 
Mariafiguren överst, för var söndag ett ljus upp. Stegringen blir en paradox 
eftersom ofta Guds människoblivande beskrivs som ett nedstigande. Men, det 
följer Jakobskampens tanke att här är himmelens port och vi visste det inte. 
 
    Tittar jag litet närmare på Mariafiguren så har den både rörelse och djup, i 
ett nätverk av trådar. För det första är Maria ställd på den övre bågen i en 
ellips. Och hennes huvudform tycks ha tre lägen. I det översta liknar hennes 
huvudform något av en gloria, särskilt som det nedre läget blir en lutning över 
barnet i hennes famn. Harald Andersson har t.o.m. lyckats forma armar som 
sluter om barnet, förtydligat i formen av en sjal som omsluter Kristus.  
 
    Jungfru Marias kropp bärs upp av fyra långa trådar som blir  hennes 
klädnad. Ytterst höljs hon av en tråd på vardera sidan. De yttre trådarna går 
ihop i stjärnan ovanför hennes huvud. Från stjärnan går det tre trådar som lyser 
hennes huvud. Alltså kröns hela figuren av Betlehemsstjärnan. När ljusen 
tänds ett efter ett lyser det allt kraftigare omkring Maria med barnet och 
stjärnan. De skuggor som södra absidfönstrets ljus ger av trådarna förtydligar 
linjerna på norra absidväggen, som en reflex. När ljuset om kvällen kommer 
från koret blir ellipsens skugga en rund nedkant på hennes klädnad. 
 
    Dessa adventsljus lyser upp Guds människoblivande i jungfru Maria i 
kyrkans absid. Det finns en risk att julens budskap stannar vid att Gud blivit 
människa i Jesus. Men i människoblivandet finns också ett starkt hopp om 
evighetens ljus bland människor, mitt i prövning och osäker vardag. Gud är 
född i mänsklig gestalt och kyrkans förkunnelse, bön och firande av mässan, 
eucharistin, uppenbarar denna hemlighet denna dag. Kyrkans altare blir 
krubban där detta skett. Det är samma plats där han uppstått, förvandlad, till 
att tas emot i, med och under nattvardens gåvor. Här lyser adventsljusen fram 
till Kyndelsmäss. Välkommen!  
 

Jonas Nilsson, assistent 
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Från husfolket 
 

Under hösten har vi glatt oss åt att få ha ett flertal grupper på besök såsom 
Collegium Sanctae Cecilia, kyrkomusiker från Skåne och gruppen, som lär 
ut hur Bibliska figurer kan tillverkas och användas för att gestalta bibliska 
personer t.ex i kyrkorummet. Mariasystrarna från St Clemens katolska 
församling i Helsingborg ledde åter en uppskattad äktenskapshelg. 

St Ursuladagen den 21 oktober firades såväl genom projektion av 
kormålningarna som en gång fanns i Gamla Hjelmseryds kyrka, som genom 
föredrag och rundabordssamtal med antikvarie Anita Liepe m. fl.. 1 
november hade SSS ett välbesökt Allhelgonakonvent. Under hösten har vi 
också haft såväl en kort retreatintroduktion, en vardagsretreat under Jonas 
Nilssons ledning och en retreat inför advent med temat: Konungen kommer, 
ledd av kh Pär-Magnus Möller. 

Nu ser vi fram emot att få fira Julens stora mysterium och ta emot Jesusbarnet 
 
Välsignad Jul och ett Gott Nytt År önskar vi er alla! 
 
                       Husfolket 
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Välkommen till Hjelmserydsstiftelsens gästhem i den 
gamla prästgården. Vi vill vara en miljö för 
rekreation och andlig uppbyggelse. 
 

Vi firar högmässa varje sön- och helgdag 11.00. Veckomässa 
tisdagar 8.30 och torsdagar 18.00. Laudes/morgonbön 8.30. och 
completorium/aftonbön 20.30 dagligen. Vesper helgdagsaftnar och 
helgdagar 18.00. Kyrkan är öppen varje dag. 
 

Boka gärna egna dagar  

t.ex.: retreater, stilla dagar, Alpha-helg, bönegruppsdygn, planeringsdygn, 
syföreningsresa, enskild retreat, after-noon tea, födelsedagsfirande, andra 
familjehögtider etc. 
 

Vill du komma hit som arbetande gäst? Vi behöver praktiska 
insatser på många olika områden.  
 
Resan hit går lättast med tåg till Stockaryd 5 km härifrån. www.sj.se. Vi 
kan möta vid tåget (Självkostnadspris). Hör av dig om du har fler frågor 
0382 250 33. 
 
Kom ihåg att Eva Spångbergs Björkelund finns i vår närhet och 
gärna välkomnar gäster. Tel. 0382-250 47. Hemsida: www.evaspangberg.se 

Vår förbönsgemenskap – Actio Evangelica  
Hjelmserydsstiftelsen beror av medbedjare som ber med stiftelsen. Som 
medbedjare i AE ger du också regelbundet till stiftelsen. AE-medlemmar har 
viss rabatt på kost och logi och vi ber för AE:s medlemmar vid aftonbönen 
varje kväll. 
 

Rundbrevet som mejl? Vi ber alla som kan tänka sig att ta emot 
rundbrevet som mejl att meddela sin mejl-adress. 
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Kommande arrangemang 
Den mest aktuella informationen hittar du på vår hemsida: 
 www.hjelmserydsstiftelsen.nu 
 

 

Julfirande 23-27/12 
Fira Jesu födelses fest i gemenskap. Stanna så många dagar som du 
önskar. 
 

Emeritii-retreat 19-21/1 2024 
För pensionerade präster och diakoner. Retreatledare: Anders 
Duvlund. 
 

Inspirationsdag 22/1 2024 
Saliga visshet – om trosvisshetens gåva och vård 
Ämnen: Trosvisshetens gåva. Trosvisshetens vård. 
Trosvisshetens sånger och bilder. 
 
Faste-retreat 8-10/3 2024 
Retreatledare: kh Pär-Magnus Möller, Värnamo. Retreaten börjar på 
fredagen med vesper och kvällsmat kl. 18.00 och därefter instruktion. 
Avslutning söndag kl. 15.00 med kaffe. Inkvartering i enkelrum. Pris 2 000:- 
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Stilla veckan och Påsk 24/3-1/4 2024 
Dagliga mässor under stilla veckan och vi får följa vår Frälsares väg 
genom lidande och död till uppståndelse. Du deltar så många dagar 
det passar dig. 
 

Via sacra - pilgrimsläger 9–12/5 2024 
Mer information kommer på www.viasacra.se 
 

Iotakors-retreat 16–19/5 2024 
Inleds vid mässan torsdag kväll kl. 18. 
Iotakorset har rötter i den koptiska kyrkan i Egypten och målas 
som meditation för att genomlysa och bearbeta det inre livet, för 
att fläta samman det egna livet med Jesu liv. Bokstaven iota är 
första bokstaven i Jesu namn. Målandet blir ett redskap för inre 
utveckling och självkännedom. Retreatledare Stig Petrone. Gunnar Lind 
medverkar. Kaplan och retreatvärd Jonas Nilsson. Möjlighet 
till samtal och förbön med retreatledare eller kaplan. 
Anmälan senast 6/5. Kostnad 3.300:- (linne +200:-). 

 

AE-helg 24 -26 maj 
Fredag 24 maj inbjuds AE:s medlemmar till en gemenskaps och 
arbetshelg. Eftersom många av oss är pensionärer, kan vi börja vid 10-
tiden på fredagen. Vi ber och arbetar tillsammans med de uppgifter vi 
önskar, t.ex. trädgård, lagning av textilier och inventarier, bakning 
m.m. Efter eftermiddagskaffet fredag och lördag samtalar vi kring 
bibeltexter. Vi umgås och firar högmässa, och funderar tillsammans 
över vad vi hoppas på, när det gäller framtiden för Hjelmseryds-
stiftelsen.  
 

Sång- och Musikläger slutet av juni eller början juli 
För barn 10-14 år. De som sjunger och de som spelar blås- eller 
stråkinstrument övar både var för sig och tillsammans. Alla instrument är 
välkomna. Fritidsledare finns på plats. Pris: 2 100: - (Syskonrabatt 400:-) 
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Tack och vädjan 
 

Utan er medverkan i förbönen och med frikostiga gåvor skulle inte 
Hjelmserydsstiftelsen stå. Vi tackar er och vår Herre. Ekonomin är i grunden 
en s.k. gåvoekonomi.  
    Periodvis blir behoven extra tydliga. Under hösten byter vi ut vedpannan i 
Ängshuset och vi ska därtill installera nytt Brandlarmsystem. Styrelsen vill 
uppmärksamma dessa extra behov och vädja om en särskild gåva, stor eller 
liten. Behovet handlar om en halv till hel miljon. Om 250 personer ger 
2 000:-/var är vi på god väg. Styrelsen har gjort en ofrånkomlig prishöjning 
när inflationen jagar också vår verksamhet. Du som eventuellt funderat på 
testamente har ett gyllene tillfälle att ge en förtida gåva där du vet vad ditt 
offer går till: värme och skydd.  

Styrelsen 
 

Efterlysning 
 
Vi vill samtidigt utlysa de många extra timmar som vi alltid behöver täcka i 
form av en andra husmors halvtidstjänst (med extratimmar utifrån behov) 
med musik eller diakoni som profil. Välkommen med ditt tips eller 
förfrågan. 

Styrelsen 
 

Överföring 
 
Automatisk överföring av gåvor kan du göra till vårt konto i  
Handelsbanken: clearingnummer 6622 kontonummer 342 517 368 eller till 
vårt Bankgiro 425-5527. Glöm inte att ange ditt namn som avsändare.  
Meddela gärna när du påbörjar ett sådant givande.  
 

 
 
 

http://www.viasacra.se/
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